Trong 19 năm kể từ 1956 đến 1975, một thời gian ngắn ngủi của Trường Thiếu-Sinh-Quân VNCH Vũng Tàu, đã có 8 Chỉ Huy Trường.

Nhân dịp Đặc San Nhân-Trí-Dũng Tết Đinh Dậu 2017, có nhã ý hướng về Người Anh cả Ctsq Đại Tá Chỉ Huy Trường NGUYỄN VĂN ỨNG, tôi xin được đóng góp vài lời về Vị Chỉ Huy Trường đáng kính mà trong

thời gian tôi được sự dạy dỗ cho đến khi ra Trường.

Các Chỉ Huy Trường (CHT) theo thứ tự thời gian trải qua như sau :

Thiếu-tá Nguyễn Văn Bích.